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[Dorte Bennedsen] 

kratiske forslag om at forhøje straffen for skat- 
tesvig. Det blev ført igennem, og jeg vil gerne 
spørge hr. Svend Aage Jensby, om skattesvigen 
i dette land er faldet, fordi vi skærpede straf- 
fen. 

(Kort bemærkning). 

Tom Behnke (FP): 
Nu er det anden gang, fru Dorte Bennedsen 

refererer til en undersøgelse, som jeg ikke lige 
erindrer at have set, der viser, at mørketallene 
-  altså antallet af voldsepisoder, der ikke bli- 
ver anmeldt -  i virkeligheden slet ikke er ste- 
get. 

Jeg står her med et udklip fra Politiken fra 
den 13. november d.å. En tilfældig nat er man 
sammen med politiet ude i København, og den 
nat er der 13 voldssager. Jeg vil gerne citere 
den ene af dem -  det er efter, at der har været 
nogle skærmydsler på et diskotek: 

»De tre 20-årige sidder langs muren. Det 
tapdrypper ud af mund og næse på den ene. 
En anden er ved at besvime. Han holder sig for 
hovedet. Venstre øje er delvis tillukket på den 
tredje. Han er hævet i ansigtet. Murerlærlin- 
gen« -  det er gerningsmanden -  »er uskadt og 
venter roligt på at blive afhørt af politiet. Den 
værst medtagne ønsker ikke at indgive anmel- 
delse om vold.« 

Dette mønster gentager sig igen og igen i de 
13 sager, der denne nat er i København. 

Den erfaring, jeg har fra det virkelige liv, ik- 
ke bare fra, hvad der står i aviserne, men fra 
det virkelige liv ude på gader og stræder, speci- 
elt i København, viser med al tydelighed, at 
mørketallene er meget, meget store, og de er 
blevet større, selv om der også er flere anmel- 
delser, og volden er blevet meget, meget grov- 
ere, og den er blevet mere meningsløs. Det er 
dér, vi skal sætte ind. 

(Kort bemærkning). 

Svend Aage Jensby (V): 
Fru Dorte Bennedsen har utvivlsomt læst 

rigsadvokatens seneste undersøgelse, som vi 
fik i Retsudvalget som bilag 158 den 13. no- 
vember i år, og der vil fru Dorte Bennedsen 
kunne se, at på side 40 skriver rigsadvokaten 
klart og tydeligt: 

»Når anklagemyndigheden alene har fået 
medhold i to tredjedele af sine anker af straf- 

udmålingen, vil en forøgelse af antallet af an- 
ker næppe være egnet til generelt at opnå en 
skærpelse af sanktionsniveauet.« 

Venstre ønsker en skærpelse af sanktionsni- 
veauet. Rigsadvokaten siger, det ikke kan lade 
sig gøre ved at anke til Højesteret. Det har vi jo 
også lige fået Højesterets ord for i afgørelsen 
fra 1991, som jeg citerede. Derfor vil jeg spørge 
fru Dorte Bennedsen: Vil Socialdemokratiet 
være med til at skærpe straffene i de grove 
voldssager? Det er det, jeg ønsker at få en klar 
melding om, for det har altid været, i årtusin- 
der, og er stadig væk -  det skylder jeg at sige til 
fru Dorte Bennedsen -  en almindelig antagel- 
se, at truslen om straf, straffens størrelse og art, 
har en vis præventiv virkning. Det tror vi i 
Venstre stadig væk på er tilfældet. Og vi mener 
i hvert fald, at de, der er lovlydige borgere i 
dette land, har krav på at se, at der reageres 
over for dem, som forulemper dem. Det er mi- 
ne betragtninger. 

Med hensyn til skattesvig kan jeg sige til fru 
Dorte Bennedsen, at hvis denne strafskærpelse 
ikke var kommet, var det gået endnu værre, 
end det er. Og der er idømt knaldhårde dom- 
me inden for skatteområdet igennem mange, 
mange år. 

(Kort bemærkning). 

Helge Adam Møller (KF): 
Fru Dorte Bennedsen påstår, at længere 

straf ikke vil give mindre vold. Jo, det vil det 
helt klart. Når voldsmanden, der i øjeblikket 
får 4 måneder og derefter sættes på fri fod, i 
stedet får 6 måneder, er der helt klart to måne- 
der, hvor han sidder inde i et fængsel, og hvis 
han ikke får udgang, har han ikke mulighed for 
at begå vold i den periode. Så det vil helt klart 
medføre mindre vold. 

(Kort bemærkning). 

Dorte Bennedsen (S): 
Det sidste argument må jeg give hr. Helge 

Adam Møller ret i. Så længe han sidder inde, 
har han ikke så mange muligheder for at begå 
vold ude på gaden. Men jeg er ikke sikker på, 
at hans holdning til vold vil ændre sig, når han 
kommer ud. 

Når jeg bad om ordet, var det for at komme 
med en bemærkning til Fremskridtspartiets 
ordfører. Hr. Tom Behnke sagde: Aviserne vi- 


